Sermón 327, 1: Con la voz de los mártires hemos cantado a Dios: *Júzgame, ¡oh Dios!, y distingue mi causa de la de la gente malvada.* Es la voz de los mártires. ¿Quién se atreverá a decir: *Júzgame, ¡oh Dios!*, sino quien tiene una óptima causa? Al alma se la tiente con promesas y amenazas, se la ablanda con el placer y se la atormenta con el dolor: todo esto lo superaron por Cristo los mártires invictos. Vencieron al mundo con sus promesas y amenazas. Ni los dominó el placer ni los aterrorizó el tormento. El oro purificado en el crisol no teme el fuego del infierno. Por eso, como purificado por el fuego de la tribulación, el bienaventurado mártir dice tranquilo: *Júzgame, ¡oh Dios!* Juzga cuanto de bueno encuentres en mí; tú me has dado lo que te agrada; hállalo en mí y júzgame. No me dominó la dulzura del mundo ni me separará de ti la tribulación del siglo. *Júzgame y distingue mi causa de la de la gente malvada.* Son muchos los que sufren tribulaciones; pero, siendo idéntica la pena, no lo es la causa. “Muchos males padecen los adúlteros, malhechores, los salteadores y homicidas, los criminales todos; muchos males, dice, padezco también yo, tu mártir; pero *distingue mi causa de la de la gente malvada.* Al mártir no lo hace la pena, sino la causa⁷⁸⁸.”

passione detenta, evidenti sumus visione commoniti. Ait enim mihi quidam aspectu clarus, et candido crine venerabilis, quod intra tertium mensem desiderata esset mihi sanitas adfutura. Sorori autem meae in visione Sanctitas tua in ea effigie, in qua te praesentes videmus, apparuit: per quod nobis significatum est, ad istum locum nos venire debuissse. Nam et ego Beatitudinem tuam saepius postea videbam per alias **civitates** in itinere, quo veniebamus, talem prorsus, qualem modo conspicio. Admoniti ergo evidenti auctoritate divina, ad hanc venimus **civitatem** ante dies ferme quindecim. Passionis meae vel oculi vestri testes sunt, vel miserabilis soror mea, quae ad eruditionem omnium, communis mali praebet exemplum: ut qui in illa qualis ego fuerim vident, in me quantum per Spiritum sanctum suum Dominus sit operatus, agnoscant.

⁷⁸⁶ Ad hoc ergo istae festivitates in **Ecclesia** constitutae sunt Christi, ut per eas congregatio membrorum Christi admoneatur imitari martyres Christi. (...) Ipsi fecerunt sanguine suo, confessionibus suis. Denique contemptis corporibus suis, venienti ad **gentes** lucrandas Christo, tamquam in iumento illo sedenti, corpora sua sicut vestimenta straverunt.

⁷⁸⁷ Non timet iudicium: non enim habet quod in illo ignis absumat; ubi totum aurum est, flamma quid formidatur? *Iudica me, Deus, et discerne causam meam de gente non sancta.* (...) Ferro etiam scelerati necati sunt. Cum ergo videret omnia bonis malisque communia in passionibus, exclamavit, et ait: *Iudica me, Domine, et discerne causam meam de gente non sancta.*